МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____

на  оказание услуг по развитию инфраструктуры поддержки

малого и среднего предпринимательства на территории г.Астрахани

г. Астрахань                                                                                «___»__________2010 г.

Администрация города Астрахани, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице вице-мэра города Выборнова Алексея Борисовича, действующего на основании распоряжения мэра города Астрахани от 11.04.2006г. № 189-р-м,  с изменениями, внесенными распоряжением мэра города Астрахани от 06.10.2008 г. № 1064-р-м с одной стороны и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», являющийся победителем отбора поставщиков для муниципальных нужд (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок № __от _____ 2010 г.), с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг по развитию инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства (далее МСП) и оказанию информационно-консультационной поддержки МСП на территории г.Астрахани, направленного на развитие внешнеэкономических связей с предприятиями Европейского союза в соответствии с приложением к муниципальному контракту (далее Приложение). Заказчик принимает и оплачивает оказанные услуги в соответствии с условиями Контракта.

2. Стоимость Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена муниципального Контракта установлена на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок  № ___ от ______2010 года. Цена должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться. Цена составляет _______________________________ рублей, в т.ч. НДС (НДС не облагается).

2.2. Исполнитель оказывает услуги Заказчику, Заказчик принимает услуги; ис​полнение обязательств по Контракту оформляется актом приема-сдачи оказанных услуг (актом сверки взаимных расчетов, актом приёма-сдачи результата оказанных услуг), подписываемым Исполнителем и Заказчиком.

2.3. Оплата осуществляется при заключении Контракта в размере 100% по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Денежные средства за выполненные услуги перечисляются исходя из воз​можностей доходной части бюджета города,  в счет ассигнований, предусмотрен​ных пунктом 4.6.1. программных мероприятий целевой ведомственной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в г. Астрахани на 2010 — 2012 годы».

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.  Оказывать услуги по Контракту надлежащим образом.

3.1.2. Оказывать информационную и консультационную поддержку внешнеэкономической деятельности малых и средних предприятий (далее МСП) города Астрахани.

3.1.3. Обеспечивать непрерывное и полное функционирование технической информационной базы для специализированной поддержки международных деловых контактов МСП города Астрахани.

3.1.4.  Обеспечивать  работу с европейскими базами данных МСП и информационной системой по экспорту:

- сотрудничество и доступ в европейскую базу данных МСП "Business Cooperation Database";

- сотрудничество и доступ в информационную систему ЕС «Export Help Desk».

 3.1.5. Осуществить информационное обеспечение в виде информационно-рекламных материалов для МСП: печать рекламно-информационных материалов, буклетов, листовок, пособий для МСП по использованию возможностей системы Евро Инфо Корреспондентского Центра и работе на внешних рынках.

3.1.6.  Оказывать МСП города Астрахани услуги на безвозмездной основе, связанные с информационной поддержкой астраханских МСП, стремящихся к выходу на европейские рынки, по занесению информации в базы данных, подготовке и размещению профилей.

3.1.7. Устанавливать прямые контакты с МСП, а также различными организациями инфраструктуры поддержки МСП города Астрахани, оказывающими информационную поддержку МСП для развития делового сотрудничества.

3.1.8.  Оказывать услуги по поиску и подбору региональных/международных партнеров и проводить необходимое количество очных и заочных консультаций с МСП города Астрахани.

3.1.9. Провести мероприятия по идентификации и диагностике экспортного потенциала МСП города Астрахани с целью выявления продукции и производителей, имеющих потенциал экспорта и желающих развивать свой экспорт, определения комплекса мер по поддержке предприятий для развития их экспортной способности, а также барьеров и проблем, препятствующих развитию экспортного потенциала.

3.1.10. Обеспечить до 31.01.2011 года выполнение комплекса   мероприятий, предусмотренных Приложением.

3.1.11. Использовать бюджетные средства, полученные от Заказчика по настоящему Контракту, по целевому назначению.

3.1.12. Обеспечить отдельный учет бюджетных средств, полученных от Заказчика и расходуемых в рамках настоящего Контракта.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Предоставить Исполнителю бюджетные средства в сумме __________  рублей ___ копеек (________________рублей ____ копеек) (НДС не облагается),  в соответствии с п. 2.1. настоящего Контракта,  на покрытие и осуществление расходов по выполнению комплекса мероприятий, предусмотренных  Приложением.

   3.2.2. Обеспечить Исполнителя нормативными, методическими и другими   материалами, поступающими в администрацию города Астрахани  и   касающимися предмета настоящего Контракта.

  3.2.3. Осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных средств, предоставленных Заказчиком Исполнителю.

   3.2.4. Принимать надлежащим образом оказанные услуги по развитию инфраструктуры поддержки МСП и оказанию информационно-консультационной поддержки МСП на территории г.Астрахани, направленного на развитие внешнеэкономических связей с предприятиями Европейского союза и по факту осуществления Исполнителем обязанностей по Контракту, в течение 3 дней  со дня получения подписанных Исполнителем актов приёма-сдачи оказанных услуг по развитию инфраструктуры поддержки МСП и оказанию информационно-консультационной поддержки МСП на территории г.Астрахани, направленного на развитие внешнеэкономических связей с предприятиями Европейского союза (далее акт приёма-сдачи оказанных услуг) направить Исполнителю подписанные акты приёма-сдачи оказанных услуг.

    3.2.5. Если в течение указанного в п.п. 3.2.4. Контракта срока Заказчик не направит Исполнителю подписанный акт приёма-сдачи оказанных услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

4. Срок (период) оказания услуг

4.1. Период оказания услуг — с момента заключения Контракта до 31.01.2011 .

5. Ответственность сторон

    5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее ис​полнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Контракта, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров спорный вопрос передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Астрахани.

5.3. В случае выявления фактов нецелевого использования бюджетных средств Исполнитель производит возврат бюджетных средств, использованных не по целевому назначению, администрации города Астрахани.

5.4. Исполнитель несет ответственность за нецелевое использование бюджетных средств  в  соответствии с действующим законодательством.

6. Разрешение споров

6.1 Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период дей​ствия настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров, составлением до​полнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.2 В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодатель​ством Российской Федерации.

6.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному Контракту для каждой из сторон и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими  равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

8. Порядок расторжения Контракта

8.1. Досрочное расторжение Контракта может иметь место по соглашению Сторон с возмещением понесенных затрат, либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут  в случае нарушения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Контракту.

8.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, направляет пись​менное уведомление об этом другой Стороне не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до даты предполагаемого расторжения.

К такому уведомлению прилагаются 2 идентичных экземпляра соглашения о расторжении Контракта, подписанных Стороной, направляющей их.

Сторона, получившая уведомление и соглашения о расторжении Контракта, обязана рассмотреть их и в срок не более 5 (пяти) рабочих дней с момента получе​ния направить инициировавшей расторжение Контракта Стороне один подписанный обеими Сторонами экземпляр соглашения о расторжении Контракта или мотивированный отказ от его подписания.

8.4. Контракт считается расторгнутым с момента подписания Сторонами со​глашения о расторжении, при условии урегулирования материальных и финансовых претензий по выполненным до момента расторжения Контракта обязательствам, или с момента вступления в законную силу, вынесенного в установленном порядке, решения суда.

9. Непреодолимая сила (форс-мажор)

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств в случае действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и т.д.) при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение обязательств по настоящему Контракту. В этом случае срок выполнения обязательств по Контракту будет продлен на время действия этих обстоятельств, но не более двух месяцев.

10. Заключительные положения

10.1. Отношения между Сторонами прекращаются по исполнению ими всех обязательств по настоящему Контракту, о чем составляется акт приема-сдачи оказанных услуг.

10.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регламентируются действующим законодательством.

10.3. Настоящий Контракт составлен в письменном виде и подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У Исполнителя находится один экземпляр данного Контракта, у Заказчика - два экземпляра.

10.4.  Неотъемлемыми частями настоящего Контракта являются:

·   Приложение к муниципальному контракту - на 2 листах;

11.Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Заказчик:

г. Астрахань ул. Чернышевского 6

тел/факс 22-53-47, 22-18-16

р/с:   40204810500000000191

банк: ГРКЦ ГУ Банка России по

Астраханской

области г. Астрахань

БИК 041203001

ИНН /КПП 3015009178 / 301501001

 _________________/Выборнов А.Б./

          МП

	 Исполнитель:

_____________________/____________/

                  МП